



NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA.
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 0703.01/2018 - FMS.

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3
RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ
FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705
E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM
BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

REPRESENTANTE LEGAL: ROGÉRIO CAVALCANTE DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG: 94006038016, CPF: 418.706.703-53, FORTALEZA-CE.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

PROPOSTA AJUSTADA								
LOTE 5								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT		VR. TOTAL	
5.1	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) N° 40. DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 25MM. TAMANHO: 40. COR PRETA. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	MK LIFE	R\$ 98,04	noventa e oito reais e quatro centavos	R\$ 980,40	novecientos e oitenta reais e quarenta centavos
5.2	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) N° 45. DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 25MM. TAMANHO: 45. COR BRANCO. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	MK LIFE	R\$ 98,04	noventa e oito reais e quatro centavos	R\$ 980,40	novecientos e oitenta reais e quarenta centavos
5.3	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) N° 55. DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 25MM. TAMANHO: 55. COR VERMELHO. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	MK LIFE	R\$ 98,04	noventa e oito reais e quatro centavos	R\$ 980,40	novecientos e oitenta reais e quarenta centavos
5.4	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) N° 70. DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 21MM. TAMANHO: 70. COR VERDE. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	DENTSPLY	R\$ 146,29	cento e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.462,90	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
5.5	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) N° 80. DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 21MM. TAMANHO: 80. COR VERDE. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	CX	10	DENTSPLY	R\$ 146,19	cento e quarenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 1.461,90	um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos
5.6	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40 1ª SÉRIE. DESCRIÇÃO: CONES FIRMES FEITOS DE GUTTA-PERCHAS HOMOGÊNEAS; ÓTIMA PLASTICIDADE PARA COMPACTAÇÃO LATERAL; ALTA ESTABILIDADE E SUPERFÍCIE EXTRA MACIA PARA INTRODUÇÃO FÁCIL NO CANAL; EXTREMIDADE COM CÓDIGO DE CORES ISO; ALTA RADIOPAIDADE; EMBALAGEM PRÁTICA, COM TAMPA DESLIZÁVEL E ESPUMA INTERNA, PREVINE A QUEDA ACIDENTAL DE CONES; TAMANHO/CONICIDADE 014-040/02. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	INJECTA	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.277,60	um mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
5.7	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 2ª SÉRIE. DESCRIÇÃO: CONES FIRMES FEITOS DE GUTTA-PERCHAS HOMOGÊNEAS; ÓTIMA PLASTICIDADE PARA COMPACTAÇÃO LATERAL; ALTA ESTABILIDADE E SUPERFÍCIE EXTRA MACIA PARA INTRODUÇÃO FÁCIL NO CANAL; EXTREMIDADE COM CÓDIGO DE CORES ISO; ALTA RADIOPAIDADE; EMBALAGEM PRÁTICA, COM TAMPA DESLIZÁVEL E ESPUMA INTERNA, PREVINE A QUEDA ACIDENTAL DE CONES; TAMANHO/CONICIDADE 045-080/02. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	INJECTA	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.277,60	um mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
5.8	CONE DE GUTAPERCHA FINE. DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA, PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, FINO. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	60	TANARI	R\$ 21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$ 1.315,80	um mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



5.9	CONE DE GUTAPERCHA FINE MEDIUM. DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA, PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, FINE-MEDIUM. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	60	TANARI	R\$ 21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$ 1.315,80	um mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos
5.10	CONE DE GUTAPERCHA MEDIUM. DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA, PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, MEDIUM. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	50	TANARI	R\$ 21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$ 1.096,50	um mil e noventa e seis reais e cinquenta centavos
5.11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (15-40) 1ª SÉRIE 28MM. DESCRIÇÃO: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO FORMATO CONICIDADE, COM 28MM. TAMANHOS VARIADOS: DO 15 AO 40 (1ª SÉRIE). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	INJECTA	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.177,60	um mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
5.12	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (45-80) 2ª SÉRIE 28MM. DESCRIÇÃO: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO FORMATO CONICIDADE, COM 28MM. TAMANHOS VARIADOS: DO 45 AO 80 (2ª SÉRIE). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	INJECTA	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.177,60	um mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
5.13	CONES ACESSÓRIOS MF - R1. DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	INJECTA	R\$ 15,97	quinze reais e setenta e sete centavos	R\$ 479,10	quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos
5.14	CONES ACESSÓRIOS F - R3. DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	INJECTA	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 479,10	quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos
5.15	CONES ACESSÓRIOS FM - R4. DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	INJECTA	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 479,10	quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos
5.16	CONES ACESSÓRIOS - R7. DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	INJECTA	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 479,10	quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos
5.17	CONES ACESSÓRIOS R8. DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	INJECTA	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 479,10	quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 5		R\$ 16.900,00 dezesesseis mil e novecentos reais
------------------------------	--	--

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT		VR. TOTAL	
6.1	CUNHA ODONTOLÓGICA MADEIRA ANATÔMICA. DESCRIÇÃO: PARA RESTAURAÇÕES AMÁLGAMAS, IONÔMERO CLASSES I, III, IV. AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CÔNCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E O OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPIA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	IODONTOSUL	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
6.2	DESINFETANTE/ESTERILIZANTE - GLUTARON DE 28 DIAS LITRO. DESCRIÇÃO: USO HOSPITALAR COMPOSIÇÃO GLUTARALDEÍDO E ÁGUA DESMINERALIZADA. ACESSÓRIOS: FRASCOS PÓ VADOR. USO HOSPITALAR PARA ARTIGOS CRÍTICOS E SEMICRÍTICOS, CARACTERÍSTICAS CIONAIS VALIDADE APÓS ATIVAÇÃO: 28 DIAS. EMBALAGEM CONTENDO 01 GARRAFA COM 1L.	1 LT	210	RIOQUÍMICA	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.055,50	três mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
6.3	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA. DESCRIÇÃO: OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO SOLUÇÃO A 2% PH 4,0. EMBALAGEM CONTENDO 01 SERINGA COM 3 ML.	UNI	15	MAQUIRA	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
6.4	DISCO DE LIXA DE USO ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO DISCO DE 1/2 POLEGADA (DIÂMETRO). (DISCO DE PAPEL PARA POLIMERO E ACABAMENTO DENTAL SENDO 5 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA). CORES VARIADAS. PRODUTOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA OU IONÔMERO DE VIDRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	45	WALDENT	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.965,60	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
6.5	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS. DESCRIÇÃO: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLÁSTICO CAPA PROTETORA E MECANISMO RESTRÍL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	34	IODONTOSUL	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 138,72	cento e trinta e oito reais e dois centavos
6.6	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO. DESCRIÇÃO: TIPO PINCEL, MACIA. EXTREMIDADE PLANA PEQUENA NA COR BRANCA. INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	400	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
6.7	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05, DESCRIÇÃO: ESPELHO BUCAL Nº 5 SUPERFÍCIE DA FRENTE, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, REDONDO, ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA E/OU AUTOCLAVE, USADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM: 01 UNIDADE.	UNI	600	IODONTOSUL	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



6.8	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - ESPONJA CIRÚRGICA. DESCRIÇÃO: ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO PARA HEMORRAGIAS CAPILARES PÓS OPERATÓRIO, FORMA CÚBICA ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. APRESENTAÇÃO: BLÍSTER COM 10 UNIDADES.	PACOTE	25	TECHNEW	R\$ 27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 686,50	seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
6.9	EUCALÍPTOL USO ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO: LÍQUIDO INCOLOR COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL Q.S.P. UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/ LUBRIFICANTE/ SOLVENTE DE CONES. EMBALAGEM: 01 FRASCO COM 20ML.	UNI	15	IODONTOSUL	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 128,85	cento e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos
6.10	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 1. DESCRIÇÃO: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 02. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML.	UNI	25	IODONTOSUL	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 125,75	cento e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos

R\$ 9.299,92	
VALOR TOTAL DO LOTE 6	nove mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT		VR. TOTAL	
14.1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A2. DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A2, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO. APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS, MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR.	UNI	150	DENTSPLY	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.765,50	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
14.2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3. DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A3, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO. APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS, MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR.	UNI	150	DENTSPLY	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.765,50	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
14.3	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3,5. DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A3,5, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO. APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS, MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR.	UNI	150	DENTSPLY	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.765,50	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
14.4	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A4. DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A4, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO. APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS, MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR.	UNI	150	DENTSPLY	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.765,50	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
14.5	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICO. DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE ÁGUA 85% - 90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, HIDROQUINONA 1-5% EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL EMBALADO EM FRASCO COM 475ML. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 475 ML.	UNI	80	CARESTREAM	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 911,20	novecentos e onze reais e vinte centavos
14.6	SACO DE EMBALAGEM 16CM X 10CM. DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO MEDINDO 16 CM X 10 CM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	KG	25	PROPAK	R\$ 19,22	dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 480,50	quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
14.7	SELANTE FOTOPOLIMERIZADOR INCOLOR. DESCRIÇÃO: SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. KIT COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÉIS E CASULO. BASE DE RESINA, BISNAGA, URETANO, MODIFICADO TRIETILENO, GLICOL, DIMETACRILATO (TEGINA) 2,6 DI URETHAN B200P BENZIL DIMETIL CARANFOQUINONA E QUANTACURE E EHA.	CX	150	DFL	R\$ 21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
14.8	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO PONTA SHOFU. DESCRIÇÃO: COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL, À 134°C FORMATO VARIADOS. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.	CX	60	LABORDENTAL	R\$ 68,35	sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.101,00	quatro mil, cento e um reais
14.9	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE CLORETO DE ALUMÍNIO. SULFATO DE HIDROXIQUINOLEINA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML.	UNI	40	MAQUIRA	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



14.27	DEGERMANTE ENZIMÁTICO (RIOZYME 1000ML). DESCRIÇÃO: É UM DETERGENTE A BASE DE ENZIMAS UTILIZADO NAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA, REMOVENDO RESÍDUOS ORGÂNICOS EM EQUIPAMENTOS, ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS.	LT	24	KELDRIN	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 525,60	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
-------	---	----	----	---------	-----------	-------------------------------------	------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 14	R\$ 43.500,00 quarenta e três mil e quinhentos reais
------------------------	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 69.699,92 sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
--------------------------	---

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATURAL.

FORTALEZA/CE, 21 DE MARÇO DE 2018.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04

ROGÉRIO CAVALCANTE DA SILVA - REPRESENTANTE COMERCIAL

RG: 94006038016 / CPF: 418.706.703-53